[3] Xét đề nghị của Viện kiểm sát nhân dân huyện G1 là có căn cứ nên Hội 

đồng xét xử chấp nhận. 

[4] Về án phí: Căn cứ theo quy định tại Điều 26 Nghị quyết số 

326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội, anh Võ 

Văn S1, chị Dương Ánh N1 phải chịu 742.000 (bảy trăm bốn mươi hai nghìn) 

đồng. Ngân hàng C – Phòng giao dịch huyện G1 không phải chịu án phí. 

Vì  các lẽ trên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Áp dụng khoản 3 Điều 26, khoản 1 Điều 35, điểm a khoản 1 Điều 39, 

khoản 1 Điều 227, Điều 147, Bộ luật Tố tụng dân sự;  

Áp dụng các Điều 275, 357 của Bộ luật dân sự năm 2015;

[...]

Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng C – Phòng giao 

dịch huyện G1 đối với anh Võ Văn S1, chị Dương Ánh N1 về việc “Tranh chấp 

hợp đồng tín dụng”. 

Buộc anh Võ Văn S1, chị Dương Ánh N1 có trách nhiệm trả cho Ngân 

hàng C – Phòng giao dịch huyện G1 số tiền 14.840.451 (mười bốn triệu, tám trăm 

bốn mươi nghìn, bốn trăm năm mươi mốt) đồng tính đến ngày 03-4-2025. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án xong 

anh Võ Văn S1, chị Dương Ánh N1 phải chịu khoản tiền lãi của số tiền nợ gốc 

chưa thanh toán theo mức lãi suất mà các bên thoả thuận trong giấy đề nghị vay 

vốn kiêm phương án sử dụng vốn vay nhưng phải phù hợp với quy định của pháp 

luật. 

2. Về án phí:  

2.1. Anh Võ Văn S1, chị Dương Ánh N1 phải chịu 742.000 (bảy trăm bốn 

mươi hai nghìn) đồng. 

2.2. Ngân hàng C – Phòng giao dịch huyện G1 không phải chịu án phí. 

3. Về quyền kháng cáo: Các đương sự vắng mặt có quyền kháng cáo lên 

Tòa án nhân dân tỉnh Tây Ninh trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được Bản 

án hoặc Bản án được tống đạt hợp lệ.